

ESPOON VAMMAISNEUVOSTO
ESBO HANDIKAPPRÅD

VAMMAISNEUVOSTON KANNANOTTO SOTE LAUTAKUNNALLE 22.11.2017

Omaishoidon tuen toimintaohje

Vammaisneuvosto esittää lautakunnalle, että

1. Omaishoidontuen toimintaohje otetaan uudelleen lautakunnan päätettäväksi. Heikennyksien vaikutukset tulee arvioida perusteellisesti vähintäänkin omaishoitajien jaksamisen ja talousvaikutusten osalta.
2. Lautakunnan 14.12.2016 päätöksen mukainen toimeenpano tulee keskeyttää niin vammais- kuin vanhuspalveluissakin, kunnes tarvittavat selvittelyt ja päätökset on tehty.

Perustelut

Laissa määritellään omaishoidon tuki kokonaisuudeksi, johon kuuluvat hoidettavalle annettavat tarvittavat palvelut sekä omaishoitajalle maksettava hoitopalkkio, vapaa ja omaishoitoa tukevat palvelut.

Omaishoitolain 1.7.2016 voimaan tulleiden muutosten tarkoituksena on kehittää omaishoitajien vapaa- ja sijaishoitajärjestelmää ja sitä kautta tukea hoitajien jaksamista. Omaishoitosopimuksen tehneiden omaishoitajien jaksamista tuetaan myös omaishoitajien valmennuksella ja koulutuksella sekä lisäämällä omaishoitajien hyvinvointi- ja terveystarkastuksia.

14.12.2016 hyväksytty toimintaohje lähtee selkeästi heikentämään omaishoitajien jaksamista ja taloudellista tilannetta.

Lapsiperheiden osalta omaishoitajuus on jo alun perin rajoittanut vanhempien työskentelymahdollisuuksia, vaikuttaen näin tuloihin, mutta myös myöhempään eläkkeeseen. Vaikutukset ovat siis hyvinkin koko elämän kestäviä. Esimerkiksi lapsen koulupäivä ei juurikaan kevennä hoidon sitovuutta verrattuna muihin vastaavan ikäisiin lapsiin.

Yli 50 vuotiaiden osalta on usein kyseessä palveluasuminen kotiin päätös, joka on toteutettu yhdistämällä esimerkiksi omaishoito, kotipalvelut ja henkilökohtainen apu. On siis tärkeää, että kokonaisuus kattaa hoidettavan tar-

peet kokonaisuudessaan. Omaishoidontuki on selkeä osa kokonaisuutta ja sopimusta, joka aikanaan on tehty.

Omaishoidon tuki on kunnalle edullinen ja erittäin inhimillinen tapa tarjota riittävä hoiva ja huolenpito niille, jotka sitä tarvitsevat.

Espoossa 14.11.2017

Pirkko Kuusela
Vammaisneuvoston pj

Mika-Erik Walls
Vammaisneuvoston varapj.

Jakelu: Sosiaali- ja terveyslautakunta

Tiedoksi: Vammaisneuvosto